АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2015 г.                   			                   с. Мокруша					№59-п

«Об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным казенным учреждением культуры «Централизованная клубная система администрации Мокрушинского сельсовета».
		В соответствии с пунктом 3.1. статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 года № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», Постановлением администрации Мокрушинского сельсовета от 02.10.2015 № 51-п «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Мокрушинского сельсовета», руководствуясь Уставом Мокрушинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным казенным учреждением культуры «Централизованная клубная система администрации Мокрушинского сельсовета» согласно приложению № 1.
2. Установить, что положения настоящего Постановления применяются, начиная с  формирования  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным казенным учреждение культуры «Централизованная клубная система администрации Мокрушинского сельсовета» на 2016 год.
3. Контроль за исполнением  постановления возложить на постоянную комиссию по экономике и финансам.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации в телекоммуникационной сети интернет.

Глава Мокрушинского сельсовета                                            	 А.П. Аверьянов

3

							Приложение № 1 к постановлению
																администрации Мокрушинского
																сельсовета от 19.11.2015 № 59-п

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых) МКУК «Централизованная клубная система» администрации Мокрушинского сельсовета
	Наименование муниципальной услуги (работы) с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга (работа)
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации (далее - реестр участников бюджетного процесса)
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
ОКВЭД
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (работы) и единицы их измерения
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы)
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), а также электронные копии таких нормативных правовых актов

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
07025100000000000004101
07.025.1

	Администрация Мокрушинского сельсовета

	01.04
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная клубная система администрации Мокрушинского сельсовета»
08.01
	работа
	удовлетворение потребностей населения в сохранении и развитии традиционного и народного художественного творчества, любительского (самодеятельного) творчества, творческой инициативы и социально – культурной активности населения
	Культура, кинематография, архивное дело
 92.51
	В интересах общества
	Количество клубных формирований (Единица)
	Государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	3612-1 Закон Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.92

	Организация мероприятий
- народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
14009000700100000003101
Код услуги 140090

	Администрация Мокрушинского сельсовета

	01.04
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная клубная система администрации Мокрушинского сельсовета»
08.01
	Виды мероприятий – народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты, конкурсы, смотры.
Места проведения мероприятий - по месту расположения организации.

(услуга)
	Удовлетворение потребностей населения в сохранении и развитии традиционного народного художественного творчества, любительского (самодеятельного) творчества, творческой инициативы и социально-культурной активности населения
	Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в бюджетной сфере
92.72
	Юридические лица, физические лица, органы государственной власти, органы местного самоуправления, государственные учреждения, муниципальные учреждения
	количество участников мероприятия (чел. за год); количество проведенных мероприятий (шт. в год);
	государственная (муниципальная) услуга бесплатная
	02-ФКЗ Федеральный конституционный закон Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ";131-ФЗ Федеральный закон Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации;184-ФЗ Федеральный закон Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации

[bookmark: _GoBack]